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les ad paa. Lad os derfor faae»Forslagene at 
se, saa kan man jo debattere dem, faa kunne jo 
ogsaa de, der ikke sidde i Udvalget, faae en Dom 
om, hvorvidt det er rigtigt, man , behøver« jo ikke 
at være Udvalgsmedlem for at danne sig en Me- 
ning om Forslag, der ere, stillede. af Udvalgsmed- 
lemmer. Til den ærede Ordforer skal jeg be- 
mærke, at: jeg antager, at vi ere naaede til det 
Standpunkt 홢홢홢 jeg for min Port er det, og jeg 
antager ogsaa, at en stor Del af Befolkningen 
snart»vil naae det 홢- at den Slags Argumenter, 
hvorfor man faar Ros i en Sag afsren upolitisk 
Natur, giver man ikke meget« for, de ere ikke i 
høi Kurs Jeg gjentager mit Ønske om at saae 
de Forslag at se, som Mindretallet holder for sig 
selv. Til det ærede Medlem for Aalborg Amts 
5te Valgkreds -(V. Holm) skal . jeg bemærke, at 
naar han sagde, at Folgerne af den Stilling, 
Mindretallet indtog og jeg indtog 홢 jeg stemmer 
forøvrigt idag med Flertallet eller lader, være at 
stemme -홢홢홢, blev den, at den,paagjældende Mand 
ikke fik Noget, a t  han blev ved de 1,300.Kr. 
istedetfor at faae 2,400 Kr., at altsaa hans Løn 
blev mindre, da er det ikke Tilfældet. Det kan 
være, at det홢 bliver ved det Bestaaende, men hans 
Løn bliver ingenlunde mindre. Følgen bliver, at 
han bliver ved at , vcere Stationsforvalten ,Lotteri- 
kollektxty Handelsmand og meget mere, rimeligvis 
med større Fortjeneste; men den, der har saa 
mange Jern i Ilden, kan naturligvis ikke passe 
Alt lige godt, og Følgen er naturligvis den, at 
man-ikke, saalænge han er saaledes stillet, med 
nogen Kraft kan. klage over Sammenblandingem 
Jeg har jo ikke nævnt, hvilket Poststed jeg sigter 
til, men det -cerede Medlem kan jo selv vide,. hvad 
det er ; jeg vil ikke dermed sige Noget mod den 
paagjoeldende Gmbedsmandxdet ligger slet ikke for, 
det er simpelt hen Sagen, vi Her sorhandle, men 
Følgen bliver ikke den, at hans Løn bliver min- 
dre, den bliver snarere større,» som Forholdene ere. 

Ordforeven (Tauber):-Det ærede Med; 
lem kan da umulig have Noget imod, at man 
overlader til Regjerjngeii at afgjøre i Forening 
med Rigsdageiy »om der mulgvis kan findes Til- 
fælde 홢홢홢 og jeg antager ikke saa ganske faa Til: 
fælde 홢홢홢 hvor saadanne Forbindelser mellem Sta- 
tionsforvalterembeder og Postmesterembeder kunne 
finde Sted. Man tænker naturligvis paa de 
mindre, ja egentlig talt de allermindste Embeder 
af begge Klasser; men det maa dog anseS for 
heldigt, at man har en Bestemmelse i Lønnings- 

» loven, som gjør det muligt for Regjeringen at 
tage Jnitiativet i saadanne Sager, hvor Anled- 
ning hertil findes, og det er det Hele, der frem- 
kommer ved det Forslag, der staar her. For- 
slaget er stillet under en faa beskeden Form, at 
der ikke er sagt Nogetfomhelst om, at Noget skal 
være; det er i Virkeligheden ganske overladt til 
Regjeringen at tage Jnitiativet paa Finantsloven 

ligeoverfor »Finantsudvalget med Hensyn til saa- 
danne Spørgsmaal. 홢- Naar det ærede Medlem 
nu atter taler om, at de 8홢홢10,000 Kr. 홢홢홢 
hvorvidt dette Tal er rigtigt, skal jeg. slet ikke 
komme ind paa, 홢- er for lidt til at være os 
imellem, saa skulde han dog henvende denne Be- 
mærkning nærmere til Mindretallet end til Fler- 
tallet. Hvorfor henvender han sig netop til Fler- 
tallet og forlanger, at Flertallet skal give disse 
8홢홢홢t0,000? Hvorfor siger han ikke til Mindre- 
takket: Flertallet er gaaet 24 pCt. op; det maa 
J  være tilfredse med, hvorfor ville I  dog for- 
lange en 8"홢홢홢10,000 til? Hvorfor skal det gaa 
op til 26 eller 27 pCt.? Saaledes burde det 
ærede Medlem sige; men det ærede Medlem er 
efter det Standpunkt, han indtager i Sagen, til- 
bøielig til at retter alle Anker mod Flertallet, 
fordi det ikke vil gaa ind paa Regjeringens For- 
slag. , Det ærede Medlem vilde opnaa langt 
Mere, hvis han vilde erindre, hvorledes det er 
gaaet til ved tidligere Lønningsloves Behandling, 
at man kun opnaarsNoget ved at vise Fasthed 
overfor det Tryk, der udøves fra Regjeringens 
Side og fra andre Sider i Lønningsfager. Løn- 
ningssager ere ingenlunde upolitiske Spørgsmaal, 
ingenlunde! De have vigtige politiske Momenter 
i sig, og det er HM mærkeligt i dette Øieblik, 
hvor netop et Lønningsspørgsmaal er iFælles- 
udvalg, og man rundt om i alle niulige Blade 
kan læse om de Virkninger, denne Sags Behand- 
ling kan have for cvort politiske Liv, at man da 
vil sige, at Lønningssager ikke ere politiske Spørgs- 
maal. 홢- Den høitærede Minister smaa virkelig 
have mig undskylda -at jeg ikke ligeoverfor ham 
har kunnet forudsætte nogen Jmztdekommen fra 
Regjeringens Side eller nogensomhelst Mulighed 
for en Overenskomst, eftersom den høitærede Mi- 
nister ikke i Udvalget har sindladt sig paa noget- 
somhelft af de Spørgsmaal, som der er Tale Om. 
Efter den Maade, hvorpaa den høitærede Minister 
stillede sig i Udvalget, som var aldeles den 
samme, hvorpaa han stillede sig her efter sin 
første Udtalelse, havde jeg ikke nogensomhelst 
Aarsag til at forudsætte Muligheden af en Over- 
enskomst, og som en Følge deraf har jeg maattet 
udtale« mig idag, somkjeg har gjort. Forøvrigt 
vil jeg, sov at der ikke skal lægges«mere ind i 
mine Yttringer, end jeg har villet sige, udtale, at: 
dersom den høitærede Minister i Udvalget og her 
var kfrernkommen med en sndgaaende Drøftelse af 
de Spørgsmaal, der ere os imellem, vilde jeg 
for mit Vedkommende, og jeg ersoverbevist om 
det hele Flertal, have taget den høitærede Mini- 
sters Bemærkninger under alvorlig Overveielse. 
Hvilket Resultat der kunde være fremkommet, har 
jeg ingen Formodning om, og jeg skal heller ikke 
udtale mig derom, men efter den haitaerede Mini- 
sters Stilling vare vi fra Udvalgets Side fuld- 
kommen henviste til at lade Betænkningen gaa 
til Vinger, saaledes som vi havde sendt den til 


